
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 г. Красноярск № 394-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 06.04.2020 № 194-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство муниципальных объектов коммунальной 
и транспортной инфраструктуры»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 06.04.2020 № 194-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство муниципальных объектов коммунальной 
и транспортной инфраструктуры» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на строительство 
муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры: 

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Критериями отбора муниципальных образований Красноярского края 

для предоставления субсидии на реализацию мероприятия «Субсидии 
бюджетам муниципальных образований на строительство муниципальных 
объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры» ведомственного 
проекта «Стимулирование жилищного строительства» государственной 
программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства



2

Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п (далее -  мероприятие,
государственная программа), являются:»; 

в пункте 3:
в абзаце третьем слова «мероприятия 1» заменить словом «мероприятия»; 
в абзаце четвертом:
слова «министерство строительства Красноярского края» заменить 

словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края»;

слова «(в 2023 году в срок до 5 декабря 2023 года)» исключить; 
пункт 11 признать утратившим силу; 
в пункте 12:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В случае перераспределения средств субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края позднее 15 мая текущего 
финансового года между министерством и администрацией муниципального 
образования Красноярского края заключается дополнительное соглашение 
к Соглашению в срок не позднее двух месяцев со дня вступления в силу 
изменений в постановление Правительства Красноярского края об утверждении 
распределения субсидий.»;

абзац седьмой исключить;
в абзаце четвертом пункта 16 слова «строительства края» исключить; 
в абзаце первом пункта 18 слова «отчетность об исполнении 

условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий,» 
заменить словами «отчетность о расходах бюджета муниципального 
образования, в целях софинансирования которых предоставляется 
субсидия, а также о достижении значений результатов использования 
субсидии и об исполнении графика выполнения мероприятий 
по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе 
с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов 
капитального строительства,»;

в Положении о комиссии по подготовке предложений о распределении 
(перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство муниципальных объектов коммунальной 
и транспортной инфраструктуры:

в пункте 3 слова «, принятие решения об отмене ранее принятого 
решения на основании обращения об отмене ранее принятого решения 
Комиссии, направленного министерством строительства Красноярского края 
(далее -  министерство) председателю Комиссии (далее -  Обращение)» 
исключить;

абзацы второй, третий пункта 9 исключить;
в заголовке приложения № 2 слово «подпрограммы» заменить словами 

«ведомственного проекта».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

3

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 
авительства края С.В. Верещагин


